


Edição 2.476 | Ano 11
08 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO 079/2022 E PREGÃO ELETRÔNICO 080/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
DECRETO Nº 77/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IS24NGVV-O7B6APGG-GGJXPEER-AXQP8Q07
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 080/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Eletrônico nº 080/2022, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o

registro  de  preço  para  eventual  aquisição  de  equipamentos  e  materiais

penso - médico/enfermagem para manutenção das unidades de saúde do

município. A sessão pública eletrônica está prevista para a data de 20 de

setembro  de  2022  a  partir  das  15h.  O Edital  e  anexos  encontram-se  a

disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 08h00min

às 17h00min, no Site licitações-e e no Site da prefeitura. 

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

http://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/,  www.licitacoes-

e.com.br ou ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com. 

Miguel Calmon, 08 setembro de 2022.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 2.476 | Ano 11
08 de setembro de 2022

Página 3

PREGÃO ELETRÔNICO 079/2022 E PREGÃO ELETRÔNICO 080/2022

Certificação Digital: IS24NGVV-O7B6APGG-GGJXPEER-AXQP8Q07
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 079/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Eletrônico nº 079/2022, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto a

republicação  do  registro  de  preço  para  eventual  aquisição  de  aparelhos

(GPS, altímetro eletrônico, trena a laser de medição digital), implementos

agrícola,  tanque  rodoviário  e  pneus. A  sessão  pública  eletrônica  está

prevista para a data de 20 de setembro de 2022 a partir das 09h. O Edital e

anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão, no

horário  das  08h00min  às  17h00min,  no  Site  licitações-e  e  no  Site  da

prefeitura. 

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/,  www.licitacoes-

e.com.br ou ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com. 

Miguel Calmon, 08 de setembro de 2022.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 2.476 | Ano 11
08 de setembro de 2022

Página 4

Certificação Digital: IS24NGVV-O7B6APGG-GGJXPEER-AXQP8Q07
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



DECRETO N° 77/2022 

“Autoriza  e  outorga  poderes  ao  Secretário  de

Administração e Infraestrutura, para movimentar

contas  em  estabelecimentos  bancários  no

Município  de  Miguel  Calmon  BA  e  dá  outras

providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições, conforme art. 71 Inc. VII da lei orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO, as disposições contidas no art.  71, da Lei Orgânica do Município de
Miguel Calmon-BA, regulamentada pelo Decreto de n° 50/2022. 

DECRETA: 

Art.  1° -  Fica autorizado, o Secretário Municipal de Administração e Infraestrutura o Sr.
CLÉCIO  OLIVEIRA SOUZA,  CPF  n°  997.176.035-53,  juntamente  com  a  Gerente  de
Finanças (Tesoureira) GEOMARA GOMES SOBRINHO LEAL, CPF n° 474.487.925-04, a
movimentar  a  (s)  conta  (s)  bancária  (s)  relacionada  (s)  abaixo  vinculada  (s)  a  pasta  da
Secretaria  de  Administração  e  Infraestrutura,  mantida  em  estabelecimentos  bancários
dentro e fora do Município de Miguel Calmon BA - CNPJ n° 13.913.363/0001-60.

Agencia: 3289
Conta n°: 61.474-2

Art. 2° - A autorização de que trata o art. 1° deste decreto refere-se à outorga de poderes
necessários à execução dos seguintes serviços bancários: 

I. Emitir cheques (cód.9); 
II. Abrir contas de depósitos (cód.10); 
III. Solicitar saldos, extratos e comprovantes (cód.26); 
IV. Requisitar talonários de cheques (cód.27); 
V. Retirar cheques devolvidos (cód.36); 
VI. Sustar, contraordenar, cancelar e baixar cheques (cód.94);
VII. Assinar a apólice de seguro (cód.73);                   
VIII. Efetuar resgates e aplicações financeiras (cód.98);
IX. Cadastrar, alterar e desbloquear senhas (CÓD.99); 
X. Efetuar pagamentos por meio eletrônico (CÓD.104); 
XI. Efetuar transferência por meio eletrônico (cód.105); 
XII. Liberar arquivos de pagamentos no autoatendimento Setor Públicos (cód.119); 
XIII. Encerrar contas de depósito (cód.133); 
XIV. Assinar instrumentos de convênio e contrato prestação serviços (cód. 149). 

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon – Bahia

Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 2.476 | Ano 11
08 de setembro de 2022

Página 5

DECRETONº 77/2022

Certificação Digital: IS24NGVV-O7B6APGG-GGJXPEER-AXQP8Q07
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



Art. 3° - Os Serviços bancários de consulta a saldo e extratos de contas-correntes, poupanças,
investimentos e empréstimos, poderão ser solicitados individualmente. 

Art.4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Miguel Calmon/Ba, em 09 de setembro de 2022

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon – Bahia

Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 2.476 | Ano 11
08 de setembro de 2022

Página 6

Certificação Digital: IS24NGVV-O7B6APGG-GGJXPEER-AXQP8Q07
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	AVISO
	PREGÃO ELETRÔNICO 079/2022 E PREGÃO ELETRÔNICO 080/2022

	EDITAL
	DECRETO Nº 77/2022


		2022-09-08T16:19:03-0300




